
SPRAWOZDANIE 

z realizacji Programu współpracy Powiatu 

Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w roku 2012 

1. Wstęp. 

Obecne sprawozdanie jest składane po raz drugi w trybie art.5a ust.3 z dnia 24 kwietnia 2003 

roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  Obowiązek przedkładania przez 

organ wykonawczy organowi stanowiącemu do dnia 30 kwietnia każdego roku sprawozdania 

z realizacji rocznego Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za rok poprzedni 

został wprowadzony nowelizacją ustawy w 2010 roku. Zatem Zarząd Powiatu w Białogardzie 

przedstawia sprawozdanie z realizacji Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 

w 2012 roku. 

 

Program współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi  na rok 2012 

roku został przyjęty uchwałą Nr XVIII/103/2011 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 30 

listopada 2011 r. w sprawie rocznego Programu współpracy Powiatu Białogardzkiego  

z organizacjami pozarządowymi na rok 2012.  

 

W ramach Programu współpracy Powiat Białogardzki współpracuje z organizacjami 

pozarządowymi w formie finansowej i pozafinansowej. Celem Programu było wzmocnienie 

potencjału organizacji pozarządowych dla poprawy  jakości życia  mieszkańców oraz 

zaspokajania ich potrzeb społecznych. 

 

2. Wzajemne informowanie się o kierunkach realizowanych działań. 

Na stronie internetowej www.powiat-bialogard.pl i Biuletynie Informacji Publicznej  

na bieżąco umieszczano informacje o aktualnościach z życia Powiatu oraz podejmowanych 

decyzjach (uchwały , zarządzenia, ogłoszenia). Informacje te również rozsyłano na skrzynki 

mailowe poszczególnych organizacji.  

  Powiatowa Rada Pożytku Publicznego w Białogardzie omawiała bieżące sprawy związane 

ze współpracą samorządu i organizacji pozarządowych. 

 

3. Konsultowanie projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących 

działalności organizacji. 

 27 kwietnia 2012 roku podczas XXII Sesji Rady Powiatu w Białogardzie 

przedstawiono sprawozdanie z realizacji współpracy Powiatu Białogardzkiego  

z organizacjami pozarządowymi w 2011 roku. 

 W trybie konsultacji określonych uchwałą Nr LVII/2010 Zarządu Powiatu  

 w Białogardzie z dnia 29 października 2010r. opracowano roczny Program współpracy 

Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi  i podmiotami, o których mowa  

w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 

 i o wolontariacie na rok 2013. Konsultacje odbyły się w formie spotkania dyskusyjnego 
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 z Powiatową Radą Pożytku Publicznego w dniu 03 listopada 2012 roku. Zgodnie z Uchwałą 

Nr 83/2012 roku Zarządu Powiatu w Białogardzie z dnia 22 listopada 2012 roku w sprawie 

sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji projektu Programu współpracy Powiatu 

Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi na rok 2013 podano do publicznej 

wiadomości sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji projektu Programu współpracy 

Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi na rok 2013. 

 Program został przyjęty Uchwałą Nr XXVIII/181/2012 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 

30 listopada 2012 roku.  

 

4. Funkcjonowanie zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym. 

W okresie sprawozdawczym funkcjonowały: 

 

 Powiatowa Rada Pożytku Publicznego w Białogardzie 

Powołanie I Rady Pożytku odbyło się na podstawie Uchwały Nr LVII/299/10 Rady Powiatu  

w Białogardzie z dnia 29 października 2010r.  Kadencja Rady Pożytku trwała 2 lata i dobiegła 

końca w 2012 roku. W okresie sprawozdawczym zespół spotkał się 2 razy. 

 Starosta Białogardzki ogłosił nabór kandydatów  do PRPP w Białogardzie w kadencji 2013-

2015 roku. Organizacje pozarządowe mogły zgłaszać kandydatów do dnia  16 listopada  2012 

roku.  Zgłoszono 15 kandydatur.   

W skład Rady Pożytku wchodzą przedstawiciele Rady Powiatu ( 2 osoby ), Zarządu Powiatu  

(2 osoby) oraz przedstawiciele organizacji pozarządowych (6 osób). Na podstawie Uchwały 

Nr 84/2012 Zarządu Powiatu w Białogardzie z dnia 22 listopada 2012 roku w sprawie 

powołania członków Powiatowej Rady Pożytku Publicznego w kadencji 2013-2015 powołano  

Tomasza Hynda i Krzysztofa Szyszaka. Na podstawie Uchwały Nr XXVIII/182/2012 Rady 

Powiatu w Białogardzie z dnia 30 listopada 2012 roku w sprawie powoływania członków 

Powiatowej Rady Pożytku Publicznego w kadencji 2013-2015 powołano Jana 

Korzeniowskiego i Marka Lewandowskiego. Aktualny  skład osobowy Rady  ukonstytuował 

się w 2013 roku. 

 

 Powiatowa Społeczna Rada do Spraw Osób Niepełnosprawnych 

Zgodnie z art. 44 b z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnieniu osób niepełnosprawnych tworzy się PSRdSON, będące organami opiniodawczo-

doradczymi. Kadencja Rady trwa 4 lata. W związku z upływającą kadencją Zarządzeniem 

Starosty Nr 44/2012 z dnia 9 stycznia 2012 roku w sprawie powołania członków  

do Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych  powołano nowa Radę 

 w składzie: Eleonora Zamszyn, Anna Kowalczyk, Mirosława Raczewska, Maciej Niechciał, 

Piotr Kołodziejczyk. W okresie sprawozdawczym Rada obradowała 8 razy.   

 

5. Wspomaganie szkoleniowe, informacyjne, techniczne oraz inne formy współpracy. 

 

 szkolenia z organizacjami pozarządowymi na terenie Powiatu Białogardzkiego. 

W dniu 3 października 2012 roku zorganizowano spotkanie z organizacjami pozarządowymi . 

Zaproszenia skierowano do 130 organizacji. W spotkaniu uczestniczyło 28 przedstawicieli 

stowarzyszeń, osoby odpowiedzialne za współpracę z organizacjami pozarządowymi  

w poszczególnych gminach Powiatu Białogardzkiego. Podczas szkolenia omówiono tematy 

dotyczące: 
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-  Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2013 i zadań 

priorytetowych na rok 2013, 

-  Komisji Konkursowych, 

-  Powiatowej Rada Pożytku Publicznego, 

-  Nadzoru nad Stowarzyszeniami, 

-  Sieci Wspierania Organizacji Pozarządowych  KOMPAS, 

-  Propozycji rachunku bieżącego dla stowarzyszeń , 

-  Dobrych praktyk w zakresie współpracy samorządu z NGO. 

 

 Warsztaty z  pełnomocnikami ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi 

     W dniu 28 listopada 2012 roku w Starostwie Powiatowym w Białogardzie  zorganizowano 

warsztaty dotyczące nadzoru nad stowarzyszeniami . Uczestniczyli w nich przedstawiciele 

 z powiatów: koszalińskiego, wałeckiego i świdwińskiego oraz przedstawiciel Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego. W trakcie spotkania omówiono 

również sytuację Pełnomocnika / osoby odpowiedzialnej za współpracę z organizacjami  

w jednostce administracyjnej, działania na zewnątrz w relacji z organizacjami oraz  sposób w 

jaki Pełnomocnicy mogą mieć wpływ na regulację prawną. 

  

 Za pomocą strony internetowej Powiatu oraz w bezpośredniej korespondencji 

informowano organizacje pozarządowe o spotkaniach, konsultacjach i źródłach finansowania, 

 

 Zaktualizowano elektroniczną bazę danych organizacji pozarządowych, 

 

 Popularyzowano działalność organizacji pozarządowych poprzez 

zamieszczanie na stronie internetowej Powiatu informacji o ważnych uroczystościach  

i wydarzeniach tych organizacji,  

 

 Prowadzono doradztwo i udzielano pomocy merytorycznej w zakresie 

wywiązywania się przez organizacje pozarządowe z obowiązków w stosunku do organów 

administracji publicznej i innych instytucji, 

 

 Udzielano rekomendacji organizacjom pozarządowym do innych instytucji  

lub organów administracji publicznej.  

 

6. Nieodpłatne udostępnianie lokali i nieruchomości. 

 Powiat Białogardzki w roku 2012 nie udostępniał lokali i nieruchomości 

organizacjom pozarządowym. 

 

7. Współpraca w formie zlecania organizacjom pozarządowym zadań publicznych. 

W roku 2012 Zarząd Powiatu w Białogardzie ogłosił 3 otwarte konkursy na realizację zadań 

publicznych: 

a) z zakresu pomocy społecznej 

 

- Zarząd Powiatu w Białogardzie w 2012 roku ogłosił otwarty konkurs ofert w sprawie 

zlecenia realizacji zadania z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej pn.: 

„Prowadzenie placówki opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego zapewniającej 

całodobową opiekę i wychowanie”. Wpłynęła jedna oferta. 
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Konkurs wygrało Stowarzyszenie SOS Wioski Dziecięce w Polsce, ul. Puławska 232, 02-670 

Warszawa. W dniu 28 sierpnia 2012 roku  podpisano umowę na okres 5 lat. 

Zadanie realizowane jest w należącej do Stowarzyszenia Placówce Opiekuńczo – 

Wychowawczej typu rodzinnego „SOS Wioska Dziecięca” w Karlinie. 

Wcześniejsza umowa obowiązywała od dnia 31 sierpnia 2010 roku do 30 lipca 2012 roku. 

Kwota dotacji przekazana na ten cel w 2012 roku wyniosła – 2.338.052,84 zł. 

 

- Także w 2012 roku fundacja „IBIS” z siedzibą w Sławnie realizowała zadanie             

  z zakresu pomocy społecznej pn.: „Prowadzenie placówki opiekuńczo-wychowawczej 

zapewniającej całodobową specjalistyczną opiekę nad 28 dziećmi i młodzieżą z utrudnioną 

socjalizacją, wykazującymi emocjonalne, zaburzenia w zachowaniu”.. Umowa obowiązywała 

od 30 grudnia 2011r. do 29 listopada 2012r. Zadanie realizowane było w należącej  

do fundacji „IBIS” Wielofunkcyjnej Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej „DORIAN”  

w Darłowie. 

Kwota dotacji przekazana na ten cel w 2012 roku wyniosła - 1.494.621,72 zł, 

Fundacja zwróciła kwotę  5.266,18 zł, zatem zadanie rozliczono w kwocie 1.489.355,54 zł. 

 

- 19 września 2011 roku podpisano umowę ze Stowarzyszeniem Pomocy „Przytulisko” 

w Białogardzie, która obowiązuje od 1 października 2011 roku do 30 września 2016 roku. 

Zatem rok 2012 był drugim z kolei rokiem obowiązywania umowy między Powiatem 

Białogardzkim a Stowarzyszeniem Pomocy „Przytulisko” na realizację zadania polegającego 

na prowadzeniu domu pomocy społecznej w Białogardzie o zasięgu ponadgminnym 

 (powiatowym) przeznaczonego dla 180 osób dla osób w podeszłym wieku i osób przewlekle 

somatycznie chorych. 

Kwota dotacji przekazana na ten cel w 2012 roku wyniosła - 1.497.385,00 zł. 

Planowana kwota na realizację zadania w okresie 5 letnim to 9.000.000,00 zł. 

 

b) z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych 

 

 Zarząd Powiatu ogłosił konkurs ofert na realizację  w formie wspierania zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych będących w 2012 roku w dyspozycji 

Powiatu Białogardzkiego. Kwota przeznaczona na powyższe zadanie wyniosła 20.000,00 zł. 

Do konkursu przystąpiło 3 oferentów i wszyscy zakwalifikowali się do dofinansowania, które 

przedstawiało się następująco: 

1. Stowarzyszeniu „Droga”, Kowalki 21, 78-220 Tychowo –  w kwocie 5.200zł , 

2. Stowarzyszeniu „Amicus”, ul. Bobolicka 17, 78-220 Tychowo  - w kwocie 7.400zł , 

3. Stowarzyszeniu „Serce”, ul. Kołobrzeska 17/2, 78-200 Białogard - w kwocie 7.400zł . 

Dofinansowanie zostało wykorzystane przez oferentów w 100%. 

 

c) z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu  

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie ogłosił otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji 

dwóch zadań w powyższym zakresie:  

- pn. upowszechnianie kultury fizycznej i sportu realizowane poprzez organizację 

imprez sportowych dla dzieci i młodzieży w powiecie białogardzkim, tj. organizacja 
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 rozgrywek w piłce koszykowej, siatkowej, nożnej, tenisie stołowym, biegach, 

zawodów lekkoatletycznych  i innych imprez sportowych w poszczególnych kategoriach 

wiekowych (szkoły podstawowe, gimnazja i szkoły ponadgimnazjalne) o zasięgu gminnym  

i powiatowym. 

Wpłynęła jedna oferta. Realizację zadania powierzono Powiatowemu Szkolnemu 

Związkowi Sportowemu w Białogardzie. Umowę zawarto na okres od 30 marca 2012 roku do 

31 grudnia 2012 roku. 

 Kwota dotacji przekazana  na realizację zadania w roku 2012 wyniosła 10.000,00 zł. 

- pn. upowszechnianie  kultury fizycznej i sportu realizowane poprzez organizację 

imprez sportowych, sportowo-rekreacyjnych i integracyjnych o zasięgu powiatowym na 

terenach wiejskich powiatu białogardzkiego oraz udział reprezentantów powiatu 

białogardzkiego w imprezach regionalnych i ogólnopolskich. 

Wpłynęły dwie oferty. Realizację zadania powierzono: 

1. Powiatowemu Zrzeszeniu Ludowe Zespoły Sportowe w Białogardzie.  

Umowę zawarto na okres od 30 marca 2012 roku do 31 grudnia 2012 roku.  

Kwota dotacji przekazana na realizację zadania w 2012 roku wyniosła   

17.000,00 zł, 

2. Klubowi Sportów Walki „Róża Karlino”. Umowę zawarto na okres od 30 

marca 2012 roku do 31 grudnia 2012 roku. Kwota dotacji przekazana na 

realizację zadania w 2012 roku wyniosła   3.000,00 zł. 

8. Inne formy współpracy. 

Powiat Białogardzki współpracuje ze Stowarzyszeniem Inicjatyw Społeczno-Gospodarczych 

w Białogardzie. W ramach współpracy Powiat był współorganizatorem XII Regionalnych 

Targów Gospodarczych, III Gali Biznesu, Gali Kobiet Biznesu. 

W ramach wsparcia organizacji pozarządowych w zakresie upowszechniania kultury 

fizycznej i sportu Powiat dofinansowywał w 2012 roku: 

1)  organizację imprez sportowych organizowanych przez kluby sportowe na terenie 

Powiatu: Białogardzki Klub Sportowy ISKRA, Uczniowski Klub Sportowy UNIA 

Białogard, Białogardzkie Towarzystwo Cyklistów ORZEŁ, Polski Związek 

Wędkarski, Towarzystwo Miłośników Parsęty. 

2) dofinansowywaliśmy imprezy organizowane przez: Państwową Powiatową Straż 

Pożarną ( Konkurs Pożarniczy), Białogardzki Ośrodek Sportu i Rekreacji (Gala 

Sportów Walki), Auto Mobil Koszalin (Rajd Monte Karlino),  Komendę Powiatową 

Policji (Konkurs Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego). 
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W Programie współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2012 roku przyjęto  

8 wskaźników do oceny realizacji Programu: 

1. liczba ogłoszonych konkursów ofert – 3 konkursy, 

2. liczba organizacji biorących udział w realizacji Programu -  16 organizacji, 

3. liczba ofert złożonych  otwartych konkursach ofert – 9 ofert, 

4. liczba zawartych umów na realizację zadania publicznego – 7 umów, 

5. liczba umów, które nie zostały zrealizowane lub zostały rozwiązane przez Powiat 

 z przyczyn zależnych od organizacji –  0  rozwiązanych i nie zrealizowanych, 

6. wysokość środków finansowych przeznaczonych z budżetu Powiatu na realizację 

zadań – 5.374793,38 zł , 

7. wysokość kwot udzielonych dotacji w poszczególnych obszarach –  

 w obszarze pomocy społecznej – 5.330.059,56 

 w obszarze upowszechnianie kultury fizycznej i sportu – 30.000,00 zł 

 w obszarze rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych – 

20.000,00 zł 

8. liczba ofert wspólnych złożonych przez organizacje – 0  wspólnych ofert. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przygotowała: 

Małgorzata Mierzejewska 

Podinspektor ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi 

Wydział Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji  

 


